

BELO HORIZONTE - MG - CÂMARA MUNICIPAL

VALOR ESTIMADO - Substituição de 19(dezenove) conjunto de protas de vidro

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Temper Glass 19.021.564/0001-39 05/02/2015		Vidrália 17.185.141/0001-29 02/03/2015		Temperline 12.226.920/0001-01 10/02/2015		Média	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Unitária	Total
1	Desmontagem e retirada de 19 (dezenove) conjuntos de portas duplas de vidro e suas respectivas ferragens e acessórios.	SERV.	1	950,00	950,00	7.600,00	7.600,00	1.900,00	1.900,00	3.483,33	3.483,33
2	Desmontagem e retirada de 28 (vinte e oito) molas hidráulicas de piso.	SERV.	1	560,00	560,00	4.200,00	4.200,00	840,00	840,00	1.866,66	1.866,66
3	Desobstrução e limpeza de todos os 19 (dezenove) vãos de portas e dos caixilhos das molas de piso.	SERV.	1	95,00	95,00	3.420,00	3.420,00	840,00	840,00	1.451,66	1.451,66
4	Retirada dos receptáculos e recomposição de 38 (trinta e oito) furos nas soleiras.	SERV.	1	570,00	570,00	608,00	608,00	840,00	840,00	672,66	672,66
5	Abertura de 38 (trinta e oito) furos em soleiras e instalação de receptáculos de pinos de travamento (ferrolhos).	SERV.	1	570,00	570,00	1.710,00	1.710,00	190,00	190,00	823,33	823,33
6	Assentamento e rejuntamento de 28 (vinte e oito) molas hidráulicas de piso.	SERV.	1	570,00	570,00	5.600,00	5.600,00	1.400,00	1.400,00	2.523,33	2.523,33

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Temper Glass 19.021.564/0001-39 05/02/2015		Vidrália 17.185.141/0001-29 02/03/2015		Temperline 12.226.920/0001-01 10/02/2015		Média	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Unitária	Total
7	Montagem de ferragens de fixação em 38 (trinta e oito) folhas de portas em um painel superior fixo, todas em vidro temperado.	SERV.	1	760,00	760,00	3.800,00	3.800,00	950,00	950,00	1.836,66	1.836,66
8	Montagem de dois batentes metálicos em painel de vidro temperado fixo, espessura igual a 10 mm.	SERV.	1	40,00	40,00	100,00	100,00	20,00	20,00	53,33	53,33
9	Assentamento, sobre molas hidráulicas de piso, de 19 (dezenove) conjuntos.	SERV.	1	1.900,00	1.900,00	4.750,00	4.750,00	950,00	950,00	2.533,33	2.533,33
10	Montagem de 19 (dezenove) conjuntos de fechaduras em portas de vidro temperado.	SERV.	1	95,00	95,00	1.900,00	1.900,00	190,00	190,00	728,33	728,33
11	Montagem, em portas de vidro temperado, de 38 (trinta e oito) conjuntos com 2 (dois) puxadores de madeira em cada um.	SERV.	1	380,00	380,00	1.064,00	1.064,00	380,00	380,00	608,00	608,00
12	Aplicação, sobre 8 (oito) portas de vidro temperado, de película adesiva com inscrições imitando vidro jateado.	SERV.	1	80,00	80,00	2.366,40	2.366,40	400,00	400,00	948,80	948,80

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Temper Glass 19.021.564/0001-39 05/02/2015		Vidrália 17.185.141/0001-29 02/03/2015		Temperline 12.226.920/0001-01 10/02/2015		Média	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Unitária	Total
13	Aplicação, nas duas faces de folhas de portas de vidro temperado, de 76 (setenta e seis) faixas adesivas com dizeres PUXE ou EMPURRE.	SERV.	1	760,00	760,00	4.560,00	4.560,00	380,00	380,00	1.900,00	1.900,00
14	Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente e incolor, espessura igual a 10 mm, medindo 92,00cm x 207,00 cm.	UNID.	4	496,00	1.984,00	664,00	2.656,00	538,50	2.154,00	566,16	2.264,64
15	Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente e incolor, espessura igual a 10 mm, medindo 44,00 cm x 207,00cm.	UNID.	4	240,00	960,00	452,00	1.808,00	249,25	997,00	313,75	1.255,00
16	Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 92,00 cm x 207,00 cm (noventa e dois centímetros de largura por duzentos e sete centímetros de altura), com furações para as ferragens de fixação, puxadores e fechadura.	UNID.	14	686,00	9.604,00	878,00	12.292,00	521,42	7.299,88	695,14	9.731,96

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Temper Glass 19.021.564/0001-39 05/02/2015		Vidrália 17.185.141/0001-29 02/03/2015		Temperline 12.226.920/0001-01 10/02/2015		Média	
				Preço Unitário.	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Unitária	Total
17	Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 44,00 cm x 207,00 cm (quarenta e quatro centímetros de largura por dezentos e sete centímetros de altura), com furações para as ferragens de fixação, puxadores e fechadura.	UNID.	14	328,00	4.592,00	539,00	7.546,00	255,00	3.570,00	374,00	5.236,00
18	Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 96,00 cm x 207,00 cm.	UNID.	1	716,00	716,00	923,00	923,00	570,00	570,00	736,33	736,33
19.	Fornecimento de folha de porta em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 43,00 cm x 207,00 cm.	UNID.	1	320,00	320,00	539,00	539,00	255,00	255,00	371,33	371,33
20	Fornecimento de painel fixo superior de porta, em vidro liso temperado, transparente fumê, espessura igual a 10 mm, medindo 141,00 cm x 61,00 cm.	UNID.	1	310,00	310,00	439,00	439,00	255,00	255,00	334,66	334,66

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Temper Glass 19.021.564/0001-39 05/02/2015		Vidrália 17.185.141/0001-29 02/03/2015		Temperline 12.226.920/0001-01 10/02/2015		Média	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Unitária	Total
21	Fornecimento de peça de fixação das folhas de porta, em aço inoxidável brilhante ou metal cromado resistente.	UNID.	16	136,00	2.176,00	109,00	1.744,00	110,00	1.760,00	118,33	1.893,28
22	Fornecimento de peça de fixação das folhas de porta, em aço inoxidável ou metal resistente, com acabamento eletrostático na cor preto fosco.	UNID.	58	140,00	8.120,00	120,00	6.960,00	110,00	6.380,00	123,33	7.153,14
23	Fornecimento de batente para painel fixo superior de vidro temperado, confeccionado em aço inoxidável ou metal resistente.	UNID.	2	20,00	40,00	40,12	80,24	15,00	30,00	25,04	50,08
24	Fornecimento de conjunto de fechadura em aço inoxidável brilhante ou metal cromado resistente, com suporte para encaixe da lingueta.	CONJ.	4	100,00	400,00	160,00	640,00	126,00	504,00	128,66	514,64
25	Fornecimento de conjunto de fechadura em aço ou metal resistente, com acabamento eletrostático na cor preto fosco, com suporte para encaixe da lingueta na mesma cor.	CONJ.	15	120,00	1.800,00	160,00	2.400,00	126,00	1.890,00	135,33	2.029,95

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Temper Glass 19.021.564/0001-39 05/02/2015		Vidrália 17.185.141/0001-29 02/03/2015		Temperline 12.226.920/0001-01 10/02/2015		Média	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Unitária	Total
26	Fornecimento de conjunto constituído por dois pinos de travamento (superior e inferior) e respectivos receptáculos, em aço inoxidável brilhante ou metal cromado resistente.	CONJ.	8	102,00	816,00	115,00	920,00	17,00	136,00	78,00	624,00
27	Fornecimento de conjunto constituído por dois pinos de travamento (superior e inferior) e respectivos receptáculos, em aço.	CONJ.	30	102,00	3.060,00	115,00	3.450,00	17,00	510,00	78,00	2.340,00
28	Fornecimento de conjunto constituído por 2 (dois) puxadores em madeira, formato circular.	CONJ.	38	92,00	3.496,00	28,00	1.064,00	60,00	2.280,00	60,00	2.280,00
29	Fornecimento de mola hidráulica de piso para porta de vidro.	UNID.	28	990,00	27.720,00	1.140,00	31.920,00	700,00	19.600,00	943,33	26.413,24
30	Fornecimento de película adesiva transparente e incolor contendo a inscrição PLENÁRIO PREFEITO AMYNTHAS DE BARROS.	UNID.	8	65,00	520,00	295,80	2.366,40	100,00	800,00	153,60	1.228,80

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Temper Glass 19.021.564/0001-39 05/02/2015		Vidrália 17.185.141/0001-29 02/03/2015		Temperline 12.226.920/0001-01 10/02/2015		Média	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Unitária	Total
31	Fornecimento de faixa adesiva contínua com largura mínima igual a 5 cm (cinco centímetros) e comprimento igual à largura da correspondente folha de porta, na cor amarela, contendo o dizer: indicador PUXE.	UNID.	38	20,00	760,00	60,00	2.280,00	15,00	570,00	31,66	1.203,08
32	Fornecimento de faixa adesiva contínua com largura mínima igual a 5cm (cinco centímetros) e comprimento igual à largura da correspondente folha de porta, na cor amarela, contendo o dizer: indicador EMPURRE.	UNID.	38	20,00	760,00	60,00	2.280,00	15,00	570,00	31,66	1.203,08
VALOR TOTAL				75.484,00		123.986,04		59.410,88		86.292,63	
VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO				R\$ 86.292,63							

Sua Felicidade
Luís Felipe Laborão Matias

Luís Felipe Laborão Matias
06/03/2015